
 
 

  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

    n. 1541  del 21/11/2025
 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 

 

Oggetto:  Avviso di mobilita` volontaria, compartimentale ed intercompartimentale, regionale ed

interregionale,  per  la  copertura  di  complessivi  n.  2  posti  (COD.01  e  COD.02)  di

Collaboratore Amministrativo Professionale - Area dei Professionisti della Salute e dei

Funzionari  (EX  CAT.  D)  

- COD. 01: n.1 posto di Collaboratore Amministrativo Professionale per le esigenze

delle strutture dell`AOU che acquisiscono beni e servizi attraverso gare - Approvazione

atti,  Scorrimento  graduatoria  e  Immissione  in  servizio  -  Esecutivita`  immediata.

  

IL DIRETTORE GENERALE

   Dott.ssa Elvira Bianco

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane

Oggetto: Avviso  di  mobilita`  volontaria,  compartimentale  ed  intercompartimentale,  regionale  ed

interregionale, per la copertura di complessivi n. 2 posti (COD.01 e COD.02) di Collaboratore

Amministrativo Professionale - Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari (EX CAT.

D) - COD. 01: n.1 posto di Collaboratore Amministrativo Professionale per le esigenze delle

strutture  dell`AOU  che  acquisiscono  beni  e  servizi  attraverso  gare  -  Approvazione  atti,

Scorrimento graduatoria e Immissione in servizio - Esecutivita` immediata.    

  

Il  Direttore  dell’U.O.C.  Gestione  Risorse  Umane,  con  la  sottoscrizione  del  presente  atto,  a  seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio  

pubblico 

Il Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane

Dott.ssa Lucia Esposito

Redatto da: dott.ssa Anna Russo
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

REGISTRAZIONE CONTABILE

[] Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

[x] Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda



Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

Premesso che con Deliberazione del Direttore Generale n. 1374 del 01.10.2024, è stato indetto un Avviso 

di mobilità volontaria, compartimentale ed intercompartimentale, regionale ed interregionale, per 

la copertura di complessivi n.2 posti di Collaboratore Amministrativo Professionale - Area dei  

Professionisti della Salute e dei Funzionari (EX CAT. D) come di seguito specificato:

COD.01:  n.1  posto  di  collaboratore  amministrativo  professionale  che  sia  in  possesso  di 

esperienza professionale come specificato nell’allegato bando che forma parte integrante della 

presente Deliberazione, per le esigenze delle strutture dell’AOU che acquisiscono beni e servizi  

attraverso gare;

COD.02: n.1 posto di collaboratore amministrativo professionale per le esigenze dell’U.O.C. Affari  

Legali, che sia in possesso di esperienza professionale come specificato nell’allegato bando che  

forma parte integrante della presente Deliberazione;

che con Deliberazione n. 1805 del 20/12/2024 è stata nominata – tra le altre - la Commissione 

esaminatrice  del  codice  di  selezione  01  dell’Avviso  di  mobilità  in  parola  nella  seguente 

composizione:

- Ing.  Tommaso  Cerciello  -  Direttore  UOC Gestione  Operativa  Ingegneria  Clinica  e  HTA 

nell’ambito dell’Area Dipartimentale dei servizi tecnici ed amministrativi A.O.U. “Federico II” 

(Presidente); 

- Dott.ssa Vincenza Solla -  Responsabile dell’U.O.S. Programmazione e Acquisizione Beni e 

Servizi - U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi A.O.U. “Federico II” (Componente);

- Dott. Umberto Romano - Responsabile dell’U.O.S. Programmazione e Acquisizione Farmaci 

e dispositivi - U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi A.O.U. “Federico II” (Componente);

- Dott.ssa Anna Russo - Assistente Amministrativo - U.O.C. Gestione Risorse Umane A.O.U. 

“Federico II” (Segretario);

Visti i Verbali n.1 del 20/01/2025, n. 2 e n. 3 del 19/02/2025, allegati alla presente Deliberazione per  

formarne parte integrante e contenenti - rispettivamente - la valutazione dei titoli, le risultanze 

della prova colloquio e la relazione finale dell’Avviso di mobilità succitato;

Preso atto della  graduatoria  di  merito,  riportata  nel  Verbale  n.3 – Relazione finale,  che risulta  essere  la  

seguente:

Pos

. Cognome e Nome Titoli Colloquio Totale

1 IORIO ANNA 4,85 60 64,85

2 PERFETTO IVAN 4,397 60 64,397

3 GRIMALDI SERGIO 2,52 56 58,52

4 RIVIEZZO GIANCARLO 11,75 46 57,75

5 CESIANO VALENTINA 3,503 40 43,503

Rilevato che la candidata Ferriero Anna è risultata assente alla prova colloquio e, pertanto, è considerata 

esclusa dalla selezione in parola;

Ritenuto di approvare i lavori della Commissione esaminatrice e, conseguentemente, di dichiarare vincitrice 

dell’Avviso di mobilità in parola la dott.ssa Anna Iorio, collocata al 1° posto della graduatoria di  

merito e di dover procedere al trasferimento della stessa presso questa azienda, previa acquisizione 

del nulla osta al trasferimento da parte dell’Ente di appartenenza;

Precisato che  è  in  corso  di  formalizzazione  il  trasferimento  presso  altra  Azienda  del  SSR di  unità  di  

personale inquadrato nell’Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari;

che le decorrenze del trasferimento in oggetto e di quelli in corso relativi a unità di personale in 

uscita saranno definite in accordo tra le Aziende;

Redatto da: dott.ssa Anna Russo
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



che, per quanto sopra rappresentato, l’immissione in servizio della dott.ssa Iorio non comporta 
aumento della spesa di personale ai fini del rispetto del cd “tetto” di cui alla DGRC n. 475/2025;

Preso Atto delle indicazioni a procedere con l’adozione del presente provvedimento fornite in merito dalla 
Direzione strategica;

Ritenuto di  inoltrare  formale  richiesta  di  trasferimento  presso  l’AOU  Federico  II  della  dott.ssa  Iorio  
all’Azienda di appartenenza;

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è  
legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di 
quanto  disposto  dall’art.  1  della  L.  20/94  e  ss.mm.ii.  e  che  lo  stesso  trova  rispondenza  nel  
documento di budget,

Propone

Per quanto indicato in premessa e che qui si intende integralmente riportato, l’adozione del deliberato che  
segue:

 Sono  approvati  tutti  gli  atti  dell’Avviso  di  mobilità  volontaria,  compartimentale  ed 
intercompartimentale, regionale ed interregionale, per la copertura di complessivi n. 2 posti (COD.01 
e COD.02) di Collaboratore Amministrativo Professionale - Area dei Professionisti della Salute e dei  
Funzionari (EX CAT. D) - COD. 01: n.1 posto di Collaboratore Amministrativo Professionale per le 
esigenze delle strutture dell’AOU che acquisiscono beni e servizi attraverso gare, ivi inclusa la sotto 
riportata graduatoria di merito:

Pos

. Cognome e Nome Titoli Colloquio Totale

1 IORIO ANNA 4,85 60 64,85

2 PERFETTO IVAN 4,397 60 64,397

3 GRIMALDI SERGIO 2,52 56 58,52

4 RIVIEZZO GIANCARLO 11,75 46 57,75

5 CESIANO VALENTINA 3,503 40 43,503

 È  dichiarata vincitrice  dell’Avviso  di  mobilità  di  cui  al  punto  1)  la  dott.ssa  Anna  Iorio  e, 
conseguentemente, è autorizzato il trasferimento della stessa presso questa AOU, a tempo pieno e  
indeterminato, nel Profilo professionale del Ruolo Amministrativo - Collaboratore Amministrativo 
Professionale - Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari.

 L’UOC  Gestione  Risorse  Umane  provvederà  ad  inoltrare  formale  richiesta  di  nulla  osta  al 
trasferimento della dott.ssa Iorio all’Azienda di appartenenza.

 La spesa scaturente dalla presente Deliberazione graverà sui relativi conti del Bilancio aziendale.

 La presente deliberazione è da intendersi immediatamente esecutiva.

 L’U.O. proponente trasmetterà il presente provvedimento ai soggetti interessati e provvederà a tutti  
gli atti consequenziali.

Il Funzionario Amministrativo
Dott.ssa Anna Russo

Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane
Dott.ssa Lucia Esposito

Redatto da: dott.ssa Anna Russo
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



IL DIRETTORE SANITARIO

Nominato con deliberazione n. 1290 del 09.08.2025

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Nominato con deliberazione n. 1289 del 09.08.2025

Vista la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane;

Preso  atto della  dichiarazione  formale  e  sostanziale  di  tutto  quanto  sopra,  per  quanto  di  rispettiva  

competenza;

ESPRIMONO

Parere favorevole all’adozione del presente provvedimento.

F.to IL DIRETTORE SANITARIO           F.to IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

          Dott.ssa Edvige Cascone        Dott. Stefano Visani

IL DIRETTORE GENERALE

Individuato con D.G.R.C. n. 499 del 28.07.2025

Nominato con D.P.G.R. n. 104 del 07.08.2025

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

Preso atto che il Direttore U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 

servizio  pubblico,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  disposto  dall’art.  1  della  L.  20/94  e 

ss.mm.ii.;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati:

 Sono  approvati  tutti  gli  atti  dell’Avviso  di  mobilità  volontaria,  compartimentale  ed 

intercompartimentale, regionale ed interregionale, per la copertura di complessivi n. 2 posti (COD.01 

e COD.02) di Collaboratore Amministrativo Professionale - Area dei Professionisti della Salute e dei  

Funzionari (EX CAT. D) - COD. 01: n.1 posto di Collaboratore Amministrativo Professionale per le 

esigenze delle strutture dell’AOU che acquisiscono beni e servizi attraverso gare, ivi inclusa la sotto 

riportata graduatoria di merito:

Pos

. Cognome e Nome Titoli Colloquio Totale

1 IORIO ANNA 4,85 60 64,85

2 PERFETTO IVAN 4,397 60 64,397

Redatto da: dott.ssa Anna Russo
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



3 GRIMALDI SERGIO 2,52 56 58,52

4 RIVIEZZO GIANCARLO 11,75 46 57,75

5 CESIANO VALENTINA 3,503 40 43,503

 È  dichiarata vincitrice  dell’Avviso  di  mobilità  di  cui  al  punto  1)  la  dott.ssa  Anna  Iorio  e, 
conseguentemente, è autorizzato il trasferimento della stessa presso questa AOU, a tempo pieno e  
indeterminato, nel Profilo professionale del Ruolo Amministrativo - Collaboratore Amministrativo 
Professionale - Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari.

 L’UOC  Gestione  Risorse  Umane  provvederà  ad  inoltrare  formale  richiesta  di  nulla  osta  al 
trasferimento della dott.ssa Iorio all’Azienda di appartenenza.

 La spesa scaturente dalla presente Deliberazione graverà sui relativi conti del Bilancio aziendale.

 La presente deliberazione è da intendersi immediatamente esecutiva.

 L’U.O. proponente trasmetterà il presente provvedimento ai soggetti interessati e provvederà a tutti  
gli atti consequenziali.

F.to IL DIRETTORE GENERALE

Dott.ssa Elvira Bianco

Redatto da: dott.ssa Anna Russo
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 

DICHIARAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

OGGETTO: Avviso di mobilita` volontaria, compartimentale ed intercompartimentale, regionale

ed interregionale, per la copertura di complessivi n. 2 posti (COD.01 e COD.02) di

Collaboratore Amministrativo Professionale - Area dei Professionisti della Salute e

dei Funzionari (EX CAT. D) - COD. 01: n.1 posto di Collaboratore Amministrativo

Professionale per le esigenze delle strutture dell`AOU che acquisiscono beni e servizi

attraverso gare - Approvazione atti, Scorrimento graduatoria e Immissione in servizio - Esec

utivita` immediata.  

L’imputazione contabile della spesa derivante dalla presente determinazione viene assunta 

come segue:

Conto Economico n. conti vari preso nota

Anno bil. 2026 e succ.vi

  Il Dirigente Amministrativo

U.O.C. Gestione Risorse Economico 

Finanziarie

Dott.ssa Cinzia Rea

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

    n. 1541  del 21/11/2025
 
 
Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane
 

 
Oggetto:  Avviso di mobilita` volontaria, compartimentale ed intercompartimentale, regionale ed

interregionale,  per  la  copertura  di  complessivi  n.  2  posti  (COD.01  e  COD.02)  di
Collaboratore Amministrativo Professionale - Area dei Professionisti della Salute e dei
Funzionari  (EX  CAT.  D)  
- COD. 01: n.1 posto di Collaboratore Amministrativo Professionale per le esigenze
delle strutture dell`AOU che acquisiscono beni e servizi attraverso gare - Approvazione
atti,  Scorrimento  graduatoria  e  Immissione  in  servizio  -  Esecutivita`  immediata.
  

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
21/11/2025

E’ divenuta esecutiva il 21/11/2025

L’addetto alla pubblicazione
Meo Maria

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Esposito Lucia -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Esposito Lucia -  Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Carannante Ilaria -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie

Visani Stefano -  Direttore Amministrativo  

Cascone Edvige  -  Direttore Sanitario  

Bianco Elvira -  Direttore Generale  

Meo Maria -  Incaricato alla pubblicazione U.O.C. PNRR, Conservazione Documentale e Segreteria

di Staff della Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2025-11-21T16:50:51+0100
	Maria Meo




